tanum de salute propria, sed etiam de aliena sollicitus sit. Mandavit unicuique de proximo suis, inquit Spiritus sanctus, (Ecccl. 17.) supra quevera Sidonius Apollinaris in 7. ep. 15. n. 11. Igitur precipue furo suo vobis bene, qui vivit alieno. Secundus illi nequam hodierni Evangelii, quamvis talentum suum abcondendo custodierit, quia tamen negotiando nullum lucrum fecit, a Dominino rejectus, & ad aeternam damnationis ceremoniam condemnatus est; ita homo Christianus per insulam in Sacramento Confirmationis gratia talentum non tantumfus, sed etiam aliam salutis lucrum facere, & per bonum odorem virtutum & pietatis exempla proximum ad imitationem trahere necesse est.

7. Propterea mihi Christiane non satisfacit obligationis tua, quam contraxisti, si pro te bonus sis, sed insuper per virtutis exempla te pro omnibus bonum exhibere debes. Modesta vestra (inquit s. Paulus) nota sit omnibus hominibus. Hanc obligationem spargendo bono odore, fidelitas & perseverantia optime cognovit Eleazarus unus de primis scribarib; vir nonangusta anorum, (z. Mach. 6.) qui cum ad carnem porcinam comedendam compellere, gloriissimum mortem magis, quam odibilem complectens voluntarye præstatu suppliavit: quidam autem boni amici Eleazari, ut cum a morte liberarent, ipsi persuaderent, ut tantum simularet manducasse, sicut Regis imperium impliebatur. Quid egit illi nobilis Divinis legis Zelotes? Respondit primitus se velle in internum, quan haec similitudine carnis coniunctione aliis male exemplo & scandalo efficit. His dictis carnales in futrem acti Eleazarum crudeliter interceperunt, cuius gloriosus Martyris virtutem S. Scriptura sequenti laudem praecoroneat: Ite quidem hoc modo vita difcessit non solum juvenibus, sed & universa genti membrorum mortis sua ad exemplum virtutis & fortitudinis dereliquerunt. Jam intende mihi Christiane! quam magni fructus & efficacia hoc gloriosum Eleazari exemplum fuerit; quam potenter bono virtutum & fortitudinis odore aliis ad imitationem commoverit. Non dum post ex mandato iniqui Regis Antiochii comprehensum sunt septem fratres una cum matre sua, hi omnes carnes porcinas edere recusant exemplum Eleazari animati polt exantibus incredibilius, omnium torquentum crucias pro lege Dei gloriofa morte obseruantur.

8. Vide quanto virtutis sit bonum exemplum? O quam multa infidelium milia sancti Martires in mediis tormentis Christum confitentes bono odore fortitudinis, constantiae & pietatis ad imitationem attraxerunt; maxime tunc unde interior, quia divinitus imbuti erant, apparuit, tum balsami odore diffiduit, cum vali contrita sunt, & eorum corpora variis tormentis collisa; sicut boni exempli fragrantia, quam in aliis diffundunt, innumerous infelices ad amplectendum venerant Christi fidem commoveruntur. Video quinqueginta Philosophos (Surus 2. Nov.) abjuratis idola-

latoria superflitionibus tanto Jesu Christi amore incendi, ut pro Christo mori nos dubitarent, quis illas tam subito ab idolatria cultu ad Christi fidem convertit? exemplum S. Catharinae mira sapientia Christi fidem prædicantis! Video illum militem, qui S. Jacobum maiorem ad tribunal duxit, inopinato plausu se Christianum profiteri, & ultro carnifice feciri cervicem offerte. (Surus 25. Jul.) Quis in illo tam sanctum Martini desiderium incendit? exemplum S. Jacobi fortiter Mariyum subeunt! Video ad urbem Sebastejanum detracis sibi vestibus se clara voce Christianum professum, frigidissimo hyemis tempore in flagrum congelatum infilare, & crucifixu Martirii tormenta lubentis animo amplecti. Quis in illo tam magnanimum fortitudinis actuū excitavit? exemplum tragiata novem Martirum, qui Christi amore intensissimum frigus invicta constanza sustinuerunt: Quis S. Celsum juvenem animavit, (Sancti Reg. Del. 1. 4. c. 2.) ut ad tormenta, tamquam ad nuptias properaret? exemplum sancti Juliani, quem numerofa Angelorum multitudine stipitatum, & calice lucis circumclusum ad martyrium raptari conpexit. Quis S. Apollinari tam generosus spiritus subtilis, affectu pallio in arena profiliens coram confrere gentilium populo le Christianum publice profetus sit? Exemplum sancti Timothei Martyris, quem vidit in tormentis a Christo pulcherrima corona ornari. Taceo innumeros alios, qui boni exempli fragrantia attrahiti, ex superflitionis idolatrizatibus cultoribus in zelosissimos Christianos leges feccatores, ex voluptuosis venere turpitudinis amatoribus, in sponsos crucis, ex avariis Euclionibus in benignitatibus & beneficentia exemplaria transmutati sunt, sicut in illis fuere verisimiliter illa verba: (1. Reg. 10.) Igitur in te spiritus Domini, & mirabilis in vitam alium. Quis plura? Ob utilitatem boni exempli in homine Christianus Christus discipulus suos ita exhortatur: (Matth. 5.) sic habeat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona. Quare autem Christus bonorum operum splendorem, in aliis diffundere præcepit, cum tam alibi dicat: (Matth. 6.) non justificari vestrum faciat coram hominibus, ut videantini ab eis. Respondeo: primo texu Christus præcepit bonum exemplum, secundo texu Christus prohibet ne per bona opera vanam gloriam queramus, sed per illa fola Deo placere optemus: dicente S. Gregorio, hom. 1. sic autem sit opus in publico, quarecum intentio maneat in occulto; ut & de bono opere proximi præbamus exemplum, & tamen per intentionem, quia filii Dei placent quatinus, semper operem scirent. Bonis operibus proximo prælauemus, ut ille videat opera nostra, sed non ut nos ab illo videamus. Prius est bonus odor Christi, posterius est malus odor diaboli. Hoc bono Christi odore, id est, boni exempli fragrantia non solum SS. Martires ad gloriosam mortem, sed & peccatores ad penitentiam convertiuntur. Bachomius (Ardias 2. 3. Iheron. 2. 2.

la)

C O N C E P T U S X X I I .

De effectibus doctis ac virtutibus, quas Sacramentum Confirmationis in anima confitentibus producit.

Potestis bibere calicem, quem ego bibitur sum? Dicunt ei postulamus. Matth. 20.

Sacramentum Confirmationis est complementum Baptismi, quatenus anima confirmata triplicem virtutem trahit.

1. Non sat est hominem generari, necesse est inodorus, ut quotidianus virium incrementis convalecat, & denique ad aetatem, omnibus reipublice munis capacem pertingat. Parem in modum non sat est hominem spiritualiter regenerari, sed inodorus in accepta regne.